国中整企画第  63 号
令和 3 年 9 月 2 9 日

鳥 取 県 知 事 殿

                    国土交通省 中国地方整備局長

                      （ 公 印 省 略 ）

直轄事業の事業計画（鳥取県関連分）について

 平素より国土交通省直轄事業の推進にあたり、ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 令和３年度道路災害復旧事業費に関する事業計画のうち鳥取県の道路関連分について、

別紙のとおりお知らせ致します。

 なお、事業計画は現時点における予定であり、今後変更があることを申し添えます。

鳥取県 （単位：千円）

工事費
測　量
設計費

用地費及
補償費

船舶及機
械器具費

附帯工事費
事　業
車両費

山陰自動車道
(国道9号)

鳥取県　東伯郡　琴浦町
田越

L=20m 13,794 11,594 2,200 13,794 4,593
応急処理工、道路土工、法面工
構造物撤去工、仮設工、調査設計

山陰自動車道
(国道9号)

鳥取県　西伯郡　大山町
八重

L=14m 20,493 18,293 2,200 20,493 6,824
応急処理工、道路土工、法面工
排水構造物工、構造物撤去工
舗装工、仮設工、調査設計

国道29号
鳥取県　八頭郡　八頭町
堀越

L=12m 16,623 13,633 2,750 240 16,623 5,535
応急処理工、道路土工、法面工
防護柵工、仮設工、調査設計
用地取得

計 50,910 43,520 7,150 240 50,910 16,952

※負担率は公共土木施設災害復旧事業費国庫負担法第５条の規定により第４条第１項第１号に定める率を記載しておりますが、

　今後同項第２号及び第３号並びに激甚災害に対処するための特別の財政援助等に関する法律第４条に基づく国庫負担率の

　算出により、地方負担額が変更となる可能性があります。

計

令和３年度　道路災害復旧事業における事業計画

路線名 箇所名 事業規模 全体事業費

負担基本額

地　方
負担額

令和３年度
今回事業内容

備考
内  訳